

WP 53397
report

R o z k a z .

Wojna, którą zmuszeni byliśmy prowadzić w imię obro-
ny i utrwalenia Niepodległości Rzeczypospolitej, zbliża się
ku końcowi.-

Pokój nie został jeszcze ostatecznie zawarty, i
chwila powrotu do pracy nad odbudową wstrząśniętych przez
długotrwałą wojnę podstaw wewnętrzznego życia Państwa dopiero
nadchodzi.

Żołnierze. Waszym to czynom zawdzięcza Rzeczpospo-
lita był swój i niepodległość, wyście zdołali odeprzeć zaku-
sy wroga i rozwinąć sztandar wolności ponad szeroką polacją
ziemi, przez Polaków i bratnie narody zamieszkałej.-

Zbliża się teraz okres nowej równie doniosłej i
ofiarniej pracy, która zapewnić powinna wyzwolonej ludności
możność swobodnego i szczęśliwego życia.-

Ta sama konieczność utrzymania ładu, karnego po-
słuchu, jednolitej zwartości, które pomogły Wam osiągnąć
zwycięstwo w boju, jest warunkiem nieodzownym powodzenia
na drodze do spełnienia nowych zadań, które wraz z całym
Narodem Polskim Was czekać będą.-

Musicie tedy spełnić wiernie obowiązek żołnierski
do końca, musicie dowieść, że potraficie nie tylko zwyciężać
wroga w boju, ale na każdym polu i w każdych warunkach dać
wyraz temu duchowi umiłowania Ojczyzny i Wolności, który
Was prowadzi, - ale dać całemu społeczeństwu przykład tego
wzorowego ładu i porządku, które imię Wasze, sławne w rozpra-
wie ořeźnej, otoczy w życiu pokojowym czecią współbraci i sza-
cunkiem obcych i pomoże szczęśliwie dokończyć rozpoczętego
dzieła odrodzenia Rzeczypospolitej.-

Pewny, że z całkowitem zrozumieniem i poczuciem
odpowiedzialności wobec społeczeństwa i historii wykonacie
swoj obowiązek, wymagam dziś od Was, abyście o nim w upaje-
niu zwycięstwa nie zapomnieli. Wymagam po żołniersku: sta-
nowczo i bezwzględnie.-

Pamiętajcie, że szeregi Wasze muszą być ciągle tak
samo zwarte, że każdy obowiązek i rozkaz musi być tak samo
wiernie wykonany, że u ludności cywilnej macie postępowaniem
swojem zasłużyć na powszechny szacunek, zaufanie i wdzięcz-
ność, że dobra publicznego i wojskowego, Wam powierzonych,
strzedz musicie, a kiedy wreszcie nadejdzie chwila, że otrzy-
macie rozkaz powrotu, będziecie wracali z zadowoleniem, ja-
kie daje pewność wzorowo do ostatka spełnionego obowiązku.-

Tych, którzyby małodusznie splamili imię żołnierza,
samowolnie oddalili się z oddziałów, dopuścili się niepo-
słuszeństwa, gwałtu wobec ludności cywilnej lub jej mienia,
zaboru mienia skarbowego lub wojskowego, albo w inny sposób
uchybili obowiązkowi służbowym żołnierza, - sądy ścigać
będą według postępowania doraźnego z całą surowością praw
czasu wojennego, stosownie do rozkazu z dnia 26 czerwca
1920 roku Nr. 223/20/Sąd.

Warszawa, dn...października 1920r.

NACZELNY WÓDZ

MINISTERSTWO WOJSK POLSKICH

ADJUTANTURA GENERALNA

WARSZAWA

L. D. 53397 dnia 5/10/20r.

Wydruk

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

59
45